
Projekt seminární práce z jazyka I 

 

Milí kolegové, 

Zde naleznete upřesnění tématu své seminární práce. Téma je poměrně volné: jde o 

slovníkovou rešerši - vyberete si 7 polysémních (vícevýznamových) slov (typu conduire, 

caisse, titre, fond, air; vyberte si však jiná slova, než zde uvádím pro ilustraci) a porovnáte 

zpracování vybraných hesel minimálně ve 3 slovnících (z toho 2 slovníky musí být 

francouzské jednojazyčné, tištěné nebo elektronické, např. Le Robert, Le Larousse, Le Trésor 

de la langue française informatisé, http://www.cnrtl.fr/definition/). Zaměřte se na to, jaké 

významy slov jsou ve všech srovnávaných slovnících, co chybí, jaké jsou v nich uvedeny 

příklady. U každého hesla uveďte pro ilustraci nějaké modelové věty, jež nejsou ve slovníku, 

např. z internetu, z fr. novin - přibližně 5-10 vět ke každému heslu i s překlady do češtiny. 

Práci v rozsahu 7-10 stran, včetně úvodu, závěru a bibliografie, odevzdejte do ISu (složka 

Odevzdávárny). 

Data odevzdání: 

15. ledna 2018 (1. termín) 

31. ledna 2018 (2. termín) 

15. února 2018 (opravný termín) 

 

S jakýmikoli dalšími dotazy se na mě můžete obrátit e-mailem, případně pro osobní 

konzultaci mě tento semestr zastihnete v pátky: 13. 10., 1. 12. a 8. 12. 

Hodně zdaru při práci a těším se na setkání s vámi příští rok v hodinách Normativní 

gramatiky I. 

 

  

 

 


